


Edição 2.586 | Ano 13
16 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: D0QYNR5P-I1ANCLGR-JBLWDFD3-KTYY0MRA
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

            

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº. 036/2024-SRP 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório 
realizado sob modalidade Pregão Eletrônico SRP - Nº. 036/2024-SRP autuado nos autos do Processo 
Administrativo Nº. 166/2024, as empresas J. W. DOS SANTOS FERREIRA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ/MF. 09.613.273/0001-86, no seguinte valor: R$ 39.990,00 (trinta e nove mil novecentos 
e noventa reais) para o item 01; R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais) para o item 02; R$ 
7.020,00 (sete mil e vinte reais) para o item 04; R$ 18.999,90 (dezoito mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa centavos) para o item 05; R$ 67.989,90 (sessenta e sete mil novecentos e oitenta e nove reais e 
noventa centavos) para o item 07; R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais) para o item 08 e a 
empresa GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
49.329.140/0001-05, no seguinte valor: R$ 3.768,90 (três mil setecentos e sessenta e oito reais e noventa 
centavos) para o item 03 e R$ 17.499,90 (dezessete mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos) para o item 06 e a empresa RAUL VITOR DE SANTANA NOVAIS LTDA pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ/MF. 17.201.519/0001-30, no seguinte valor: R$ 152.490,00 (cento e cinquenta e dois 
mil quatrocentos e noventa reais) para o item 09 e R$ 132.240,00 (cento e trinta e dois mil duzentos e quarenta 
reais) para o item 10. Tipo: menor valor unitário. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais de informática, para atender às necessidades das diversas secretarias do município de Cipó. 
Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021.  

 
Cipó - Bahia, 16 de setembro de 2024. 

 
 

 
EVERSON COSTA SOUZA 

Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.586 | Ano 13
16 de setembro de 2024

Página 3

ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATODOCONTRATO

Certificação Digital: D0QYNR5P-I1ANCLGR-JBLWDFD3-KTYY0MRA
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

 
 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 036/2024-SRP 

 
O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 
14.133/2021 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão 
Eletrônico SRP Nº. 036/2024-SRP autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 166/2024. Objeto: registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais de informática, para atender às necessidades das 
diversas secretarias do município de Cipó. Tipo: menor valor unitário. Empresas: J. W. DOS SANTOS 
FERREIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 09.613.273/0001-86, no seguinte 
valor: R$ 39.990,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa reais) para o item 01; R$ 64.500,00 (sessenta e 
quatro mil e quinhentos reais) para o item 02; R$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais) para o item 04; R$ 18.999,90 
(dezoito mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos) para o item 05; R$ 67.989,90 (sessenta e 
sete mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos) para o item 07; R$ 79.500,00 (setenta e nove mil 
e quinhentos reais) para o item 08 e a empresa GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE 
ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 49.329.140/0001-05, no seguinte valor: R$ 3.768,90 (três mil 
setecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos) para o item 03 e R$ 17.499,90 (dezessete mil 
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos) para o item 06 e a empresa RAUL VITOR DE 
SANTANA NOVAIS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 17.201.519/0001-30, no 
seguinte valor: R$ 152.490,00 (cento e cinquenta e dois mil quatrocentos e noventa reais) para o item 09 e R$ 
132.240,00 (cento e trinta e dois mil duzentos e quarenta reais) para o item 10. Ciência aos interessados, 
observada as prescrições legais pertinentes.  

 
 
Cipó - Bahia, 16 de setembro de 2024. 
.  
 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 2.586 | Ano 13
16 de setembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: D0QYNR5P-I1ANCLGR-JBLWDFD3-KTYY0MRA
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa GWC 
INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 49.329.140/0001-05, situada na Av. Liberdade, nº 3230, Bairro Sesi, BAYEUX-PB, CEP: 58.111-400, neste 
ato representada por Gustavo Luiz Wanderley Costa, inscrito no CPF/MF sob o nº 030.619.074-59, doravante denominada 
PROMITENTE FORNECEDORA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o 
julgamento e o resultado do Pregão eletrônico SRP - nº 036/2024, com abertura em 19/06/2024, homologado em 16/09/2024, 
sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as 
cláusulas constantes na Ata de Registro de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados 
é de R$ 3.768,90 (três mil setecentos e sessenta e oito reais e noventa centavos) para o item 03 e R$ 17.499,90 (dezessete mil 
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos) para o item 06), com os seguintes valores unitários: 

Item Descrição Lt. I Und Qnt V. Unit V. Total 

3 

Estabilizador mínimo de 300va ou superior, tensão entrada: bivolt 
automático 115/127/220v~, tensão saída: 115v~, conexão de entrada: 
conexão de saída: mínimo de 4 tomadas, fusível: interno, 16 estágio de 
regulação.  Apresentar marca e modelo. E demais especificações 
constantes no edital. 

Und. 30 R$ 125,63 R$ 3.768,90 

6 

Nobreak potência mínima de 1.200va; tensão entrada 115v/127v/220v 
e saída bivolt 115v/220v; alarme sonoro; mínimo de 1 bateria interna 
selada, permitir a expansão da autonomia através da conexão rápida 
de uma bateria externa; possuir no mínimo 6 tomadas de saída padrão 
brasileiro. Apresentar marca e modelo. E demais especificações 
constantes no edital. Garantia de 1 ano.  

Und. 30 R$ 583,33 R$ 17.499,90 

 

   

Total R$ 21.268,80 

 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 2.586 | Ano 13
16 de setembro de 2024

Página 5

Certificação Digital: D0QYNR5P-I1ANCLGR-JBLWDFD3-KTYY0MRA
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa J. W. 
DOS SANTOS FERREIRA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.613.273/0001-86, situada 
na Rua Antônio Pinheiro Mota, 80, Centro, Barrocas-BA, CEP: 48.705-000, neste ato representada por Jose Weberton dos 
Santos Ferreira, inscrito no CPF/MF sob o nº 033.396.595-75, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de 
acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão 
eletrônico SRP - nº 036/2024, com abertura em 19/06/2024, homologado em 12/09/2024, sujeitando-se as partes às normas 
constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro 
de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R$ 39.990,00 (trinta e nove mil 
novecentos e noventa reais) para o item 01; R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais) para o item 02; R$ 
7.020,00 (sete mil e vinte reais) para o item 04; R$ 18.999,90 (dezoito mil novecentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos) para o item 05; R$ 67.989,90 (sessenta e sete mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos) para o item 
07; R$ 79.500,00 (setenta e nove mil e quinhentos reais) para o item 08, com os seguintes valores unitários: 

Item Descrição Lt. I Und Qnt V. Unit V. Total 

1 

Computador completo - com modelo intel core: processador i5 7ª geração, socket 1151, memória ram de 8gb, cache 
mínimo 8mb, mínimo 3,0ghz [operação normal], mínimo 3,5ghz [operação turbo], com no mínimo 4 cores e no 
mínimo 8 threads. placa-mãe compatível com lga1151 e suporte a memórias ddr4, deve conter no mínimo: suporte a 
2 monitores, suporte a até 4dimm 64gb ram, com duas conexões de vídeo [hdmi, vga ou dvi], conexão para áudio e 
usbs frontal, 2 portas usb 2. 0, 1 pci-e, saídas de áudio padrão, pelo menos 1 porta gigabit ethernet lan memória ddr4 
8gb, frequência maior ou igual a 2133mhz. hd ssd de 480gb de armazenamento. Fonte atx de pelo menos 460w. 
monitor led a partir de 19,5". Gabinete deve suportar placas atx e microatx, deve possuir ao menos conexão frontal 
para fone, microfone e duas portas usb [1 usb 2. 0, 1 usb 3. 0], possuir pelo menos 1 baia 5. 25 1 baia 3. 5 e 1 baia 2. 
5. deve vir completamente montado e pronto para receber sistema operacional. Deve ser fornecido ao menos cds 
com drivers e manuais básicos. os manuais e documentos da garantia podem ser entregue em papel. deve vir 
acompanhado de mouse óptico usb com scroll e teclado padrão abnt com teclado numérico. Garantia de 1 ano. 
Apresentar marca e modelo. É demais especificações constantes no edital. 

Und. 30 R$ 1.333,00 R$ 39.990,00 

2 

Computador completo -com modelo intel core processador i7; 10ª geração  memória ram 16gb expansível para 32gb; 
c/placa de vídeo geforce; disco rígido ssd de 480gb, não será aceito hd remanufaturado; placa mãe compatível com 
sistema operacional ubuntu 18-04 lte e posterior, com pelo menos duas conexões para monitor, conexão ethernet 
gigabit, duas portas usb 3.0 e 4 slots de expansão sata2; monitor led 21,5 (mínimo) com duas conexões compatíveis 
com a placa mãe; teclado usb, abnt-2, com apoio ergômetro de pulso; mouse usb plug & play com sensor laser, 
resolução a partir de 1500 dpi, botão scroll e design ergonômico para prefinir lesões de tendão. Garantia de 1 ano. 
Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital. 

Und. 30 R$ 2.150,00 R$ 64.500,00 

4 
Estabilizador mínimo de 1000va ou superior, tensão entrada: bivolt automático 115/127/220v~, tensão saída: 115v~, 
conexão de entrada: conexão de saída: mínimo de 4 tomadas, filtro de linha: interno, 16 estágio de regulação. 
Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital. 

Und. 30 R$ 234,00 R$ 7.020,00 

5 

Nobreak portátil (i800va sivolt potência mínima 1800va11260w, entrada bivolt (1151220v), saída entrada bivolt 
(1151220v), saída 115v/60hz. Caractere (stica & microprocessador; função. Trije rms ou equivalente que permita o 
funcionamento correto do nobreak em redes elétricas distorcidas; autoteste na inicialização; sinalização audiovisual 
para queda da rede devera possuir chave liga/desliga, bateria interna sel ada (vrla); borne para expansão de 
autonomia através da conexão de módulo? Externos; 05 tomadas de saída; interface de comunicação usa plugs e 
tomadas de acordo com a norma nbr 14136. Deverá ser adequado ao uso de equipamentos com os 
microcomputadores e aparelhos eletrônicos em geral. Devem obedecer, no que se refere à composição das baterias, 
os u mites máximos de cádmio e mercúrio admitidos na resolução conama n°40112008. Apresentar marca e modelo. 
E demais especificações constantes no edital. Garantia de 1 ano.  

Und. 30 R$ 633,33 R$ 18.999,90 

7 

Notebook, processador i5, 8gb ram, ssd 480gb, hdmi, led 15,6. 1.1-processador: intel® core i5-10400u dual core 2.3 
ghz;1.2-sistema operacional: windows 10 ou superior;1.3- rpm;1.5-cache:3mb;1.6- webcam hd;1.7- tela de 15,6” com 
iluminação auxiliar por led;1.8- conector conjunto para fone de ouvido / microfone;1.9- áudio: microfone, alto falantes 
estéreo embutido;1.10- bluetooth 4.0;1.11-portas usb: 2 (3.0), 1 (2.0);1.12- rede: 10/100;1.13- bateria: 3 células 48 wh 
1.14- placa de vídeo: integrada, com tecnologia intel® hd graphics 520 até 2.004 mb de memória gráfica total 1.15- 
placa de som: integrada;1.16- teclado;1.17- mouse: touchpad com dois botões;1.18- outras conexões: rj-45 Garantia 
a partir de 12 meses. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital. 

Und. 30 R$ 2.266,33 R$ 67.989,90 

8 

Notebook, processador i7, 16gb ram, ssd de 480gb, hdmi, led 15,6. 1.1-processador: intel® core i7-9700f dual core 
2.3 ghz;1.2-sistema operacional: windows 10 ou superior;1.3- rpm;1.5-cache:3mb;1.6- webcam hd;1.7- tela de 15,6” 
com iluminação auxiliar por led;1.8- conector conjunto para fone de ouvido / microfone;1.9- áudio: microfone, alto 
falantes estéreo embutido;1.10- bluetooth 4.0;1.11-portas usb: 2 (3.0), 1 (2.0);1.12- rede: 10/100;1.13- bateria: 3 
células 48 wh 1.14- placa de vídeo: integrada, com tecnologia intel® hd graphics 520 até 2.004 mb de memória 
gráfica total 1.15- placa de som: integrada;1.16- teclado;1.17- mouse: touchpad com dois botões;1.18- outras 
conexões: rj-45. Garantia a partir de 12 meses. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no 
edital. 

Und. 30 R$ 2.650,00 R$ 79.500,00 

 
   

Total R$ 277.999,80 

 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

Edição 2.586 | Ano 13
16 de setembro de 2024

Página 6

Certificação Digital: D0QYNR5P-I1ANCLGR-JBLWDFD3-KTYY0MRA
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 

                                        CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 
   

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 064/2024 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE CIPÓ, CNPJ nº 13.808.936/0001-95, resolve registrar os preços da empresa RAUL 
VITOR DE SANTANA NOVAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.201.519/0001-30, 
com sede na Av. Doutor Guilherme Dias, nº 215, centro, Brumado-BA, CEP 46.100-051, neste ato representado pelo Sr. Raul 
Vitor de Santana Novais, inscrito no CPF nº 025.326.665-36, doravante denominada PROMITENTE FORNECEDORA, de 
acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, considerando o julgamento e o resultado do Pregão 
eletrônico SRP - nº 036/2024, com abertura em 19/06/2024, homologado em 16/09/2024, sujeitando-se as partes às normas 
constantes na Lei nº 14.133/2021, no que for pertinente, e em conformidade com as cláusulas constantes na Ata de Registro 
de Preços, anexo ao processo em epígrafe, sendo o valor total dos preços registrados é de R$ 152.490,00 (cento e cinquenta e 
dois mil quatrocentos e noventa reais) para o item 09 e R$ 132.240,00 (cento e trinta e dois mil duzentos e quarenta reais) para 
o item 10, com os seguintes valores unitários: 

Item Descrição Lt. I Und. Qnt. V. Médio V. Total 

9 

Pc All In One Intel Core I7 13ª geração intel® core 3.6ghz 16gb Ssd 1tb especificações técnicas 
do computador processador: descrição: intel processador intel core i7-9700k, 8-core, 8-threads, 
3.6ghz (4.9ghz turbo), cache 12mb, lga1151, bx80684i79700k memória: tamanho: 16 gb, 
armazenamento:- ssd 1tb, conexões internas: 1 conector de áudio, 1 conector de microfone, 
conexão de vídeo:- 1x vga - 1x hdmi, painel traseiro: - 4x usb 2.0 - 1x hdmi, 1x vga - 1x rj45, rede 
(lan) - 1 porta ethernet gigabit (10/100), monitor: - qualidade de imagem full hd,  22", sistema 
operacional: - Windows 10 Pro Original, Conteúdo da Embalagem: 1 Computador All In One 
conforme descrição. 1 Cabo de Força. 1 Teclado. 1 Mouse. Garantia de 1 ano. Apresentar marca 
e modelo. E demais especificações constantes no edital. 

Und. 30 
R$ 

5.083,00 
R$ 

152.490,00 

10 

Pc All In One One Intel Core com processador I5 13ª geração intel® core™ i5-1335u (10-core, 
cache de 12mb, até 4.6ghz), sistema operacional   windows 11 pro para empresas), português, 
placa de vídeo * intel® uhd com memória gráfica compartilhada, monitor tela ips full hd de 23.8" 
(1920 x 1080), antirreflexo e borda infinita, memória *8gb ddr4 (1x8gb) 3200mt/s; expansível até 
32gb (2 slots sodimm), armazenamento ssd de 480gb pcie nvme m.2, cor branco (pearl white), 
suporte triangular, com suporte: altura: 41,19cm, largura: 54,27cm, profundidade: 20,07cm, peso: 
5,56kg* altura da câmera pop-up aberta: 2,5cm,câmera 1080p a 30 qps, câmera full hd rgb, 
áudio e alto-falantes estéreo com waves maxx audio pro (2 de 5w= 10w no total) wireless * placa 
de rede local sem fio (wlan) intel® ax211 taxa de transferência de até 2400 mbps, wi-fi 6e 
(802.11ax) 2x2 e rede local com fio (lan) ethernet rj45 gigabit 10/100/1000 mbps | com 
bluetooth® energia adaptador ca de 90w, conector cilíndrico de 4,5mm teclado - teclado e mouse 
sem fio dell pro km5221w branco gelo, em português, mouse - mouse incluído com teclado. 
Garantia de 1 ano. Apresentar marca e modelo. E demais especificações constantes no edital. 

Und. 30 
R$ 

4.408,00 
R$ 

132.240,00 

 

   

Total 
R$ 

284.730,00 

Vigência: 12 (doze) meses. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 235/2024 

Pregão Eletrônico nº 036/2024. Processo Administrativo nº 166/2024 e Ata de Registro de Preços nº 062/2024. 
Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: J. W. DOS SANTOS FERREIRA LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.613.273/0001-86, Objeto: contratação de empresa para 
aquisição de materiais de informática, para atender às necessidades das diversas secretarias do município de 
Cipó. O valor  do contrato é de R$ 138.999,90 (cento e trinta e oito reais novecentos e noventa e nove reais e 
noventa centavos). Amparo Legal: Lei 14.133/2021. Vigência: 16/09/2024 a 31/12/2024. Cipó, 16 de setembro de 
2024. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

Edição 2.586 | Ano 13
16 de setembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: D0QYNR5P-I1ANCLGR-JBLWDFD3-KTYY0MRA
Versão eletrônica disponível em: http://cipo.ba.gov.br


	EXTRATO
	ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO


		2024-09-16T15:17:15-0300




